
ДУМА
 АРЖАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.12.2024 года                                                                                           № 12/30

О БЮДЖЕТЕ АРЖАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

         В соответствии с  Бюджетным Кодексом Российской Федерации,  Дума
Аржановского сельского поселения р е ш и л а:

1. Утвердить основные характеристики  бюджета поселения на 2025год:
общий объем доходов  бюджета поселения в сумме 8731,2  тыс. рублей.
общий объем расходов бюджета  поселения в сумме  9069,2 тыс. рублей.
дефицит местного бюджета в сумме 338,0 тыс. рублей.
1.1. Утвердить основные характеристики  бюджета поселения на 2026 год и

на 2027 год:
общий объем доходов  бюджета поселения на 2026 год в сумме 9045,6 тыс.

рублей, и на 2027 год в сумме 9367,6 тыс. рублей.
          общий объем расходов бюджета поселения на 2026 год в сумме    9404,7
тыс. рублей, в т.ч. условно-утвержденные расходы 235,1 тыс. рублей  и на 2027
год в сумме 9743,6 тыс. рублей, в т. ч. условно-утвержденные расходы 487,0 тыс.
рублей.
       дефицит местного бюджета на 2026 г в сумме359 тыс. рублей и на 2027г. в
сумме 376 тыс. рублей.
         2.  Утвердить объем муниципального долга на 2025 год в сумме 0,00 тыс.
рублей, на 2026 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2027  год 0,00 тыс. рублей.
        3.  Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1
января  2025  года  в  сумме  0,00  тыс.  рублей,  в  том  числе  предельный  объем
обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей, на 1 января
2026 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств
по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей, на 1 января 2027 года в
сумме  0,00  тыс.  рублей,  в  том  числе  предельный  объем  обязательств  по
муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс.рублей.
        4.Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2025
год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2027 год в
сумме 0,00 тыс. рублей.                              
        5. Утвердить в бюджете Аржановского сельского поселения поступления
доходов на 2025 год и плановый период 2026-2027годов  согласно приложению 1
к настоящему решению.
        6.  Утвердить в пределах общего объема расходов,  установленного статьей
1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам  классификации  расходов   бюджета  поселения  на  2025  год  и  на

1



плановый  период  2026-2027  годов   согласно  приложению   2 к  настоящему
решению.
        7 .  Утвердить в пределах общего объема расходов,  установленного статьей
1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам,  целевым  статьям  и  видам  расходов  классификации  расходов
бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов  согласно
приложению  3 к настоящему решению.
           8.  Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения
 на   2025 год и на плановый период 2026-2027годов  согласно приложению 4 к
настоящему решению.       
          9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальных  программ  на  2025  год  и  на  плановый  период  2026-2027годов
согласно приложению 5 к настоящему решению.
         10.  Утвердить  объем  бюджетных  ассигнований,  направляемых  на
исполнение  публичных   нормативных  обязательств  на  2025  год   240,0  тыс.
рублей, на 2026 год 240,0 тыс. рублей, на 2027 год 240,0 тыс. рублей.
         11. Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих
согласно приложению 6 к настоящему решению.
        12. Утвердить иные межбюджетные трансферты на 2025 год и на плановый
период  2026-2027  годов   выделяемые  из  местного  бюджета  бюджету
муниципального района, направляемые на финансирование расходов, связанных
с передачей осуществления части полномочий органов местного самоуправления
муниципального  образования  на  районный  уровень,  в  размерах  согласно
приложению 7 к настоящему решению.
       13. Утвердить иные межбюджетные трансферты на 2025 год и на плановый
период  2026-2027  годов   передаваемые  с  бюджета  Алексеевского
муниципального  района  в  бюджет  Аржановского  поселения  в  соответствии  с
заключенными соглашениями, в размерах согласно приложению 8 к настоящему
решению.
        14.Утвердить  программу  муниципальных  заимствований  сельского
поселения,  направляемых  на  покрытие  дефицита   бюджета  поселения  и
погашение муниципальных долговых обязательств сельского поселения, на 2025
год  и  на  плановый  период  2026-2027  годов   согласно  приложению  9 к
настоящему решению .
         15.Утвердить программу муниципальных гарантий сельского поселения на
2025 год и на плановый период 2026-2027 годов  согласно  приложению 10 к
настоящему решению. 
         16.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского на
2025год  и  плановый  период  2026-  2027  годов  согласно  приложению  11 к
настоящему решению. 

17. Утвердить  программу  приватизации  муниципального  имущества  на
2025год  и  на  плановый  период  2026-2027годов   согласно  приложению  12 к
настоящему решению и программу приобретения муниципального имущества на
2025  год  и  на  плановый  период  2026-2027годов   согласно  приложению13 к
настоящему решению.

2



          18.Утвердить использование средств дорожного фонда Аржановского
сельского  поселения  Алексеевского  муниципального  района  Волгоградской
области в соответствии со сметой доходов и расходов на 2025 год и на плановый
период 2026-2027 годов  согласно приложению  14 к настоящему решению .

19.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
20. Опубликовать настоящее решение в газете «Алексеевский вестник».
21. Контроль за выполнением настоящего решения возлагаю на себя.

Глава Аржановского
сельского поселения                                                                    С.П. Рябов

 

3



Приложение № 1
к решению Думы Аржановского

 сельского поселения
от 28.12.2024 г.  №  12/30

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ ПО ОСНОВНЫМ ИСТОЧНИКАМ В БЮДЖЕТ
АРЖАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

2026 -2027 ГОДОВ
(тыс. руб.)

Наименование показателей
Коды по

бюджетной
классификации 

2025 год 2026 год 2027
год

1 2 3 4 5
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

000 1 00 00000 00
0000 000 6760,40 7180,80

7520,
80

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   6749,70 7169,90
7509,

60

Налоги на прибыль, доходы
000 1 01 00000 00

0000 000 3724,40 4141,60
4481,

30
Налог на доходы физических  
лиц

000 1 01 02000 01
0000 110 3724,40 4141,60

4481,
30

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 
227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01
0000 110 3651,30 4068,50

4408,
20

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии  со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02030 01
0000 110 15,00 15,00 15,00

Налог на доходы физических лиц 
в виде фиксированных авансовых
платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, 
являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму 
у физических лиц на основании 
патента в соответствии со статьей
227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02040 01
0000 110 58,10 58,10 58,10

Налог на доходы физических лиц 
в отношении доходов от долевого
участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в 

182 101 02140 01
0000 110 0,00 0,00 0,00

4



части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей) 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том
числе по отмененному)
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00
0000 000 1671,30 1671,30

1671,
30

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными 
бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации

100 1 03 02231 01
0000 110

862,40 862,40 862,4
0

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации)

100 1 03 02241 01
0000 110

5,00 5,00 5,00

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 

100 1 03 02251 01
0000 110

902,50 902,50 902,5
0

5



местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации)
Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации)

100 1 03 02261 01
0000 110

-98,60 -98,60 -98,60

Налоги на совокупный доход
000 1 05 00000 00

0000 000 159,00 162,00
162,0

0
Единый сельскохозяйственный 
налог

182 1 05 03010 01
0000 110 159,00 162,00

162,0
0

Налоги на имущество
000 1 06 00000 00

0000 000 1195,00 1195,00
1195,

00
Налог на имущество физических 
лиц

000 1 06 01000 00
0000 110 64,00 64,00 64,00

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к обектам 
налогообложени, расположенным 
в границах сельских поселений

182 1 06 01030 10
0000 110 64,00 64,00 64,00

Земельный налог
000 1 06 06000 00

0000 110 1131,00 1131,00
1131,

00

Земельный налог с организаций 
000 1 06 06030 00

0000 110 230,00 230,00
230,0

0
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских  поселений

182 1 06 06033 10
0000 110 230,00 230,00

230,0
0

Земельный налог с физических 
лиц

000 1 06 06040 00
0000 110 901,00 901,00

901,0
0

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений

182 1 06 06043 10
0000 110 901,00 901,00

901,0
0

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   10,70 10,90 11,20
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 000 1 16 00000 00 10,70 10,90 11,20

6



ВОЗЩМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0000 000
Доходы от сумм пеней, 
предусмотренных 
законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах, 
подлежащие зачислению в 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации по нормативу, 
установленному Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, 
распределяемые Федеральным 
казначейством между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
в соответствии с федеральным 
законом о федеральном бюджете

182 116 18000 02
0000 140 10,70 10,90 11,20

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

000 2 00 00000 00
0000 000 1970,80808

1864,8080
8

1846,
80808

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00
0000 150 1970,80808

1864,8080
8

1846,
80808

Дотации  бюджетам  бюджетной
системы  Российской
Федерации

000 2 02 10000 00
0000 150 960,00 854,00

836,0
0

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

000 2 02 15001 00
0000 150 960,00 854,00

836,0
0

Дотации  бюджетам  сельских
поселений  на  выравнивание
бюджетной обеспеченности

942 2 02 15001 10
0000 150 960,00 854,00

836,0
0

Субвенции  бюджетам
бюджетной  системы
Российской Федерации

000 2 02 30000 00
0000 150 2,50 2,50 2,50

Субвенции местным бюджетам
на  выполнение  передаваемых
полномочий  субъектов
Российской Федерации

000 2 02 30024 00
0000 150 2,50 2,50 2,50

Субвенции  на  осуществление
государственных  полномочий
Волгоградской  области  по
организационному  обеспечению
деятельности  территориальных
административных комиссий

942 2 02 30024 10
0000 150 2,50 2,50 2,50

Субвенции  бюджетам  на
осуществление  первичного
воинского  учета  на
территориях,  где  отсутствуют
военные комиссариаты

000 2 02 35118 00
0000 150 105,4 0,00 0,00

Субвенции  бюджетам  сельских
поселений  на  осуществление
первичного  воинского  учета  на
территориях,  где  отсутствуют

942 2 02 35118 10
0000 150

(25-51180-0000-
0000)

105,4 0,00 0,00

7



военные комиссариаты
Иные межбюджетные 
трансферты

000 2 02 40000 00
0000 150 1008,30808

1008,3080
8

1008,
30808

Межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам
сельских поселений из бюджетов
муниципальных  районов  на
осуществление части полномочий
по  решению  вопросов  местного
значения  в  соответствии  с
заключенными соглашениями

942 2 02 40014 10
0000 150 0,00 0,00 0,00

Прочие  межбюджетные
трансферты,  передаваемые
бюджетам сельских поселений

942 2 02 49999 10
0000 150 1008,30808

1008,3080
8

1008,
30808

Прочие безвозмездные 
поступления

000 2 07 05030 00
0000 150 0,00 0,00 0,00

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты сельских 
поселений

902 2 07 05030 10
0000 150 0,00 0,00 0,00

ИТОГО ДОХОДОВ:   8836,60808
9045,6080

8
9367,
60808

Приложение № 2
к решению Думы Аржановского

 сельского поселения
от 28.12.2024 г.  №  12/30

Распределение расходов бюджета Аржановского   сельского поселения по
разделам и подразделам функциональной классификации расходов

 на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
                                                                                          тыс. руб.

Код Наименование 2025 2026 2027
0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3032,4 3032,4 3032,4
0102 Функционирование высшего должностного лица

субъекта РФ и муниципального образования
911,0 911,0 911,0

0104 Функционирование Правительства РФ, высших
исполнительных органов государственной власти

и представительных органов муниципальных
образований

1867,5 1867,5 1867,5

0106 Обеспечение  деятельности органов финансового
надзора

22,0 22,0 22,0

0111 Резервные фонды 1,9 1,9 1,9
0113 Другие общегосударственные вопросы 230,0 230,0 230,0
0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0,0 0,0 0,0
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 105,4 0,0 0,0
0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
100,0 100,0 100,0

0310 Пожарная безопасность 100,0 100,0 100,0
0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1974,3 1974,3 1974,3
0406 Водные ресурсы 0,0 0,0 0,0
0409 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 1974,3 1974,3 1974,3

8



0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1677,5 1777,8 1864,9
0502 ЖКХ 100,0 100,0 100,0
0503 Благоустройство 1577,5 1677,8 1764,9
0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1726,0 1726,0 1726,0
0707 Молодежная политика 1726,0 1726,0 1726,0
0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 304,0 304,0 304,0
0801 Культура 304,0 304,0 304,0
0804 Другие вопросы в области культуры,

кинематографии
0,0 0,0 0,0

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 240,0 240,0 240,0
1001  Пенсионное обеспечение 240,0 240,0 240,0
1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 15,0 15,0 15,0
1101 Физическая культура 15,0 15,0 15,0

Условно утвержденные 235,1 487,0
ИТОГО 9174,6 9404,6 9743,6

9



Приложение № 3
к решению Думы Аржановского

 сельского поселения
от 28.12.2024 г.  №  12/30

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ
РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 -2027

ГОДОВ

10



До
по

лн
ит

ел
ьн

ая
  

кл
ас

си
ф

ик
ац

ия
 р

ас
хо

до
в

Функциональной классификации
расходов бюджетов Российской 
Федерации

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
ид

 р
ас

хо
да

20
25

го
д

20
26

 го
д

20
27

го
д

Администрация Аржановского сельского 
поселения Алексеевского муниципального 
района

9174,
6

9404,
6

9743,6

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 
00000

000 3032,
4

3032,
4

3032,4

Функционирование высшего должностного
лица субъекта РФ и муниципального  
образования

01 02 00 0 00 
00000

000 911,0 911,0 911,0

Не программные расходы  органов местного 
самоуправления

01 02 90 0 00 
00000

000 911,0 911,0 911,0

Глава муниципального образования 01 02 90 0 00 
00030

000 911,0 911,0 911,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами государственного 
управления

01 02 90 0 00 
00030 

100 911,0 911,0 911,0

Функционирование
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций

01 04 00 0 00 
00000

000 1867,
5

1867,
5

1867,5

Не программные расходы органов местного 
самоуправления

01 04 90 0 00 
00000

000 1867,
5

1867,
5

1867,5

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

01 04 90 0 00 
00010

000 1865,
0

1865,
0

1865,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 

01 04 90 0 00 
00010

100 1567,
0

1562,
0

1562,0
11



Приложение № 4
к решению Думы Аржановского

 сельского поселения
от 28.12.2024 г.  №  12/30

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА АРЖАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО ГЛАВНЫМ
РАСПОРЯДИТЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 -2027 ГОДОВ

До
по

лн
ит

ел
ьн

ая
  

кл
ас

си
ф

ик
ац

ия
 р

ас
хо

до
в

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

ь,
 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

ь 
ср

ед
ст

в

Функциональной классификации
расходов бюджетов Российской 
Федерации

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
ид

 р
ас

хо
да

20
25

го
д

20
26

 го
д

20
27

го
д

Администрация Аржановского сельского 
поселения Алексеевского муниципального 
района

942 9174,
6

9404,
6

9743,6

Общегосударственные вопросы 942 01 00 00 0 00 
00000

000 3032,
4

3032,
4

3032,4

Функционирование высшего должностного
лица субъекта РФ и муниципального  
образования

942 01 02 00 0 00 
00000

000 911,0 911,0 911,0

Не программные расходы  органов местного 
самоуправления

942 01 02 90 0 00 
00000

000 911,0 911,0 911,0

Глава муниципального образования 942 01 02 90 0 00 
00030

000 911,0 911,0 911,0

12



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами государственного 
управления

942 01 02 90 0 00 
00030 

100 911,0 911,0 911,0

Функционирование
Правительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций

942 01 04 00 0 00 
00000

000 1867,
5

1867,
5

1867,5

Не программные расходы органов местного 
самоуправления

942 01 04 90 0 00 
00000

000 1867,
5

1867,
5

1867,5

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

942 01 04 90 0 00 
00010

000 1865,
0

1865,
0

1865,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами государственного 
управления

942 01 04 90 0 00 
00010

100 1567,
0

1562,
0

1562,0

Закупка товаров, работ и услуги для 
муниципальных нужд

942 01 04 90 0 00 
00010 

200 298,0 298,0 298,0

Субвенций на административную комиссию 942 01 04 90 0 00 
70010

000 2,5 2,5 2,5

Закупка товаров, работ и услуги для 
муниципальных нужд

942 01 04 90 0 00 
70010

200 2,5 2,5 2,5

Уплата налогов и сборов органами 
муниципальной власти и казенными 
учреждениями

942 01 04 90 0 00 
00010

000 0,0 5,0 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 942 01 04 90 0 00 
00010

800 0,0 5,0 5,0

Обеспечение органов деятельности 
финансовых. налоговых и таможенных 

942 01 06 00 0 00 
00000

000 22,0 22,0 22,0

13



органов и органов финансового надзора
Не программные расходы органов местного 
самоуправления

942 01 06 90 0 00 
00000

000 22,0 22,0 22,0

Выполнение функций казенными 
учреждениями

942 01 06 90 0 00 
00010

000 22,0 22,0 22,0

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление внешнего муниципального 
финансового контроля

942 01 06 90 0 00 
00010

500 22,0 22,0 22,0

Выполнение функций казенными 
учреждениями

942 01 06 90 0 00 
00010

000 0,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление отдельных бюджетных 
полномочий фин. органа

942 01 06 90 0 00 
02050

500 0,0 0,0 0,0

Резервные фонды 942 01 11 00 0 00 
00000

000 1,9 1,9 1,9

Не программные расходы 942 01 11 99 0 00 
00000

000 1,9 1,9 1,9

Резервный фонд 942 01 11 99 0 00 
80010

000 1,9 1,9 1,9

Резервные средства 942 01 11 99 0 00 
80010

800 1,9 1,9 1,9

Другие общегосударственные вопросы 942 01 13 00 0 00 
00000

000 230,0 230,0 230,0

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога органами государственной 
власти и казенными учреждениями

942 01 13 99 0 00 
00000

000 98,0 98,0 98,0

Членские взносы в ассоциацию местных 
властей

942 01 13 99 0 00 
00080

000 2,0 2,0 2,0

Специальные расходы 942 01 13 99 0 00 
00250

200 100,0 100,0 100,0

Выполнение функций казенными 
учреждениями

942 01 13 99 0 00 
00250

000 0,0 0,0 0,0

14



Муниципальная программа «Социальная 
политика  муниципального образования 
Аржановского сельского поселения на на 2025-
2027 годы»

942 01 13 11 00101250 000 30,0 30,0 30,0

Социальная политика на 2025-2027 годы 942 01 13 11 00101250 000 30,0 30,0 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

942 01 13 11 00101250 200     
30,0

30,0 30,0

Национальная оборона 942 02 00 00 0 00 
00000

000 105,4 0,0 0,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 942 02 03 99 0 00 
51180 

000 105,4 0,0 0,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами государственного 
управления

942 02 03 99 0 00 
51180

100 96,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

942 02 03 99 0 00 
51180

200 9,4 0,0 0,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельности 

942 03 00 00 0 00 
00000

000 100,0 100,
0

100,0

Муниципальная программа «Обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
муниципального образования 
Аржановского сельского поселения на 
2025-2027 годы»

942 03 10 00 0 00 
00000

000 100,0 100,
0

100,0

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности

942 03 10 02 0 00 
00000

000 100,
0

100,
0

100,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

942 03 10 03 0 01 
03050

200 70,0 70,0 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

942 03 10 03 0 02 
03050

200 30,0 30,0 30,0

15



Национальная экономика 942 04 00 00 0 00 
00000

000 1974,
3

1974
,3

1974,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 942 04 09 00 0 00 
00000

000 1974,
3

1974
,3

1974,3

Муниципальная программа «Текущий 
ремонт и содержание внутрипоселковых 
дорог, улично-дорожной сети 
муниципального образования 
Аржановского сельского поселения  на 
2025-2027г.»

942 04 09 9Д050462Q2 000 1671,
0

1671
,0

1671,0

Ремонт и содержание автомобильных дорог, 
улично- дорожной сети общего пользования

942 04 09 9Д050462Q2 000 1671,
0

1671,
0

1671,0

Закупка товаров, работ и услуги для 
муниципальных нужд

942 04 09 9Д050462Q2 200 1671,
0

1671,
0

1671,0

Ремонт и содержание дорожной техники 942 04 09 9Д061062Q2 200 303,3 303,3 303,3
Жилищно-коммунальное хозяйство 942 05 00 00 0 00 

00000
000 1577,

5
1677,

8
1764,9

Муниципальная  программа»  По  жилищно-
коммунальному хозяйству
в  Аржановском  сельском  поселении  на
2025-2027г.»

942 05 02 00 0 00 
00000

000 100,0 100,0 100,0

Ремонт и содержание сооружения по очистке 
воды

942 05 02 0600106050 000 100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуги для 
муниципальных нужд

942 05 02 0600106050 200 100,0 100,0 100,0

Муниципальная программа «Благоустройство 
муниципального образования Аржановского 
сельского поселения на 2025-2027 годы»

942 05 03 00 0 00 
00000

000 1477,
5

1577,
8

1664,9

Комплексное развитие территории сельского
поселения 

942 05 03 0800308050 200 600,0 700,0 750,0

Софинансирование из местного бюджета на 942 05 03 08003S2270 500 27,8 27,8 27,8

16



поддержку благоустройства
Межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджетам сельских поселений на поддержку 
благоустройства 

942 05 03 08003S2270 200 277,8 277,8 277,8

Иные межбюджетные трансферты на передачу 
полномочий (содержание мест захоронения)

942 05 03 0800540450 200 62,5 62,5 62,5

Активная политика занятости населения в 
благоустройстве

942 05 03 0800401150 200 509,4 509,7 546,8

Муниципальная программа «Развитие 
территориального общественного 
самоуправления Аржановского сельского 
поселения на 2025-2027 годы»

9_ 05 03 1300101350 200 100,0 100,0 100,0

Образование 9_ 07 00 00 0 00 
00000

000 1726,
0

1726,
0

1726,0

Муниципальная программа «Молодежная 
политика Аржановского сельского 
поселения на 2025-2027 гг 

9_ 07 07 0000000000 000 1726,
0

1726,
0

1726,0

Организация и проведение конкурсов, 
культурно-массовых мероприятий для 
молодежи  

9__ 07 07 0900109050 000 30,0 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуги для 
муниципальных нужд 

9_ 07 07 0900109050 200 30,0 30,0 30,0

Субсидия МБУ «Аржановский ЦДиТ 942 07 07 5000029030 600 1696,
0

1696,
0

1696,0

Культура, кинематография 9_ 08 00 00 0 00 
00000

000 304,0 304,0 304,0

Культура 9_ 08 01 00 0 00 
00000

000 304,0 304,0 304,0

Муниципальная программа Развитие 
культуры муниципального образования 
Аржановского сельского поселения на 
2025-2027 годы»

9_ 08 01 000 00 00000 000 304,0 304,0 304,0

17



Субсидия на выплату заработной платы с 
начислениями работнику культуры 

9__ 08 01 5000029010 600 152,0 152,0 152,0

Субсидия на выплату заработной платы с 
начислениями работнику библиотеки

9_ 08 01 5000029020 600 152,0 152,0 152,0

Социальная политика 9 10 00 00 0 00 
00000

000 240,0 240,0 240,0

Пенсионное обеспечение 9_ 10 01 00 0 00 
00000

000 240,0 240,0 240,0

Муниципальная программа Пенсионное 
обеспечение лиц, замещавших 
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы, в муниципальном 
образовании на 2025-2027 годы»

9__ 10 01 1400101450 000 240,0 240,0 240,0

Физическая культура и спорт 9_ 11 00 00 0 00 
00000

000 15,0 15,0 15,0

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Аржановском сельском поселении»

9_ 11 01 000 00 00000 000 15,0 15,0 15,0

Мероприятия в области физкультуры и спорта 9_ 11 01 1200101350 000 15,0 15,0 15,0
Закупка товаров, работ и услуги для 
муниципальных нужд 

9_ 11 01 1200101350 200 15,0 15,0 15,0

Условно утвержденные 235,1 487,0

18



Приложение № 5
к решению Думы Аржановского

 сельского поселения
от 28.12.2024 г.  №  12/30

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальных программ Аржановского сельского поселения

на 2025-2027 годы
                                                                                                          тыс. руб.

Наименование 
показателя

КОДЫ
Гл

ав
ны

й 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь,

ра
сп

ор
яд

ит
ел

ь 
ср

ед
ст

в
Функциональной классификации расходов

бюджетов Российской Федерации
До
пол
нит
ель
ная
кла
сси
фи
кац
ии
рас
ход
ов

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Целевая
статья

В
ид

 р
ас

хо
да

план

2025 2026 2027

Администрация
Аржановского
сельского поселения

6066.8 6167.2 6254.2

Муниципальная
программа
«Социальная  политика
муниципального
образования
Аржановского
сельского поселения на
2025 - 2027 годы»

942 01 13 1100101
250

24
4

30,0 30,0 30,0

Муниципальная
программа
«Обеспечение
пожарной безопасности
на  территории
муниципального
образования
Аржановского
сельского поселения на
2025 - 2027 годы»

942 03 10 100.0 100.0 100.0

942 03 10 0300103
050

24
4

70,0 70,0 70,0

942
03 10 0300203

050
24
4 30,0 30,0 30,0

19



Муниципальная 
программа «Текущий 
ремонт и содержание 
внутрипоселковых 
дорог, улично-
дорожной сети 
муниципального 
образования 
Аржановского 
сельского поселения 
на 2025-2027 годы»

942 04 09 1974.3 1974.3 1974.3

942 04 09 9Д61046
Q2

24
4

1471.3 1471.3 1471.3

942 04 09 9Д61046
Q2

24
7

200.0 200.0 200.0

942 04 09 9Д05046
Q2

24
4

303 303 303

Муниципальная 
программа « По 
жилищно- 
коммунальному 
хозяйству в 
Аржановском сельском
поселении на 2025-
2027годы

942 05 02 0600106
050

24
4

100.0 100.0 100.0

Муниципальная 
программа 
«Благоустройство 
территории 
муниципального 
образования 
Аржановского 
сельского поселения 
на 2025-2027годы»

942 05 03 1477.5 1577.8 1664.9

942 05 03 0800308
050

24
4

600.0 700.0 750.0

942 05 03 08003S2
270

54
0

27.8 27.8 27.8

942 05 03 08003S2
270

24
4

277.8 277.8 277.8

942 05 03 0800401
150

24
4

509.4 509.7 546.8

942 05 03 0800540
450

24
4

62.5 62.5 62.5

Муниципальная 
программа «Развитие 
территориального 
общественного 
самоуправления
Аржановского 
сельского поселения 
Алексеевского
муниципального 
района на 2025-
2027годы»

942 05 03 1300101
350

24
4

100.0 100.0 100.0

20



Муниципальная 
программа 
«Молодежная политика 
Аржановского 
сельского поселения 
на 2025-2027годы»

942 07 07 1726.0 1726.0 1726.0
942 07 07 0900109

050
24
4

30.0 30.0 30.0

942 07 07 5000029
030

61
1

1696.0 1696.0 1696.0

Муниципальная 
программа «Развитие 
культуры 
муниципального 
образования 
Аржановское сельское 
поселение
Алексеевского 
муниципального 
района
Волгоградской области
на 2025-2027годы»

942 08 01 304.0 304.0 304.0
942 08 01 5000029

010
61
1

152.0 152.0 152.0

942 08 01 5000029
020

61
1

152.0 152.0 152.0

Муниципальная 
программа 
«Пенсионное 
обеспечение 
лиц, замещавших 
муниципальные 
должности и 
должности 
муниципальной 
службы в 
муниципальном 
образовании на 2025-
2027 гг.»

942 10 01 1400101
450

31
2

240.0 240.0 240.0

Муниципальная 
программа «Развитие 
физической   культуры 
и спорта в 
Аржановском
сельском поселении на
2025-2027 годы»

942 11 05 1200101
350

24
4

15.0 15.0 15.0

Приложение № 6
к решению Думы Аржановского

 сельского поселения
от 28.12.2024 г.  №  12/30

21



Предельная
штатная численность муниципальных служащих органов местного

самоуправления Аржановского сельского поселения

Наименование Численность ( человек)

Администрация Аржановского сельского
поселения

3

Приложение № 7
к решению Думы Аржановского

 сельского поселения
от 28.12.2024 г.  №  12/30

Средства, выделяемые из бюджета  Аржановского сельского поселения, на
финансирование расходов, связанных с передачей полномочий органам

местного самоуправления Алексеевского муниципального района
 на 2025-2027 годов

Наименование передаваемых полномочий Сумма расходов 
(тыс. руб)

Раздел,
подраз
дел

2025г 2026г 2027г

1. Осуществление внешнего муниципального контроля 01 06 22,0 22,0 22,0
2. Софинансирование из местного бюджета на 
поддержку благоустройства

05 03 27,8 27,8 27,8

ИТОГО: 49,8 49,8 49,8

Приложение № 8
к решению Думы Аржановского

 сельского поселения
от 28.12.2024 г.  №  12/30

22



Средства, выделяемые из бюджета  Алексеевского муниципального района, в бюджет
Аржановского сельского поселения в соответствии с заключенными соглашениями на

2025-2027 гг.
Наименование передаваемых полномочий Сумма расходов 

(тыс. руб)
Раздел,
подраз
дел

2025г 2026г 2027г

1. Межбюджетный трансферт на 
сбалансированность бюджетов

0707
0801
0503

427,5 427,5 427,5

2. ИМБТ на содержание специальной дорожной 
техники

0409 303,0 303,0 303,0

3.Иные межбюджетные трансферты на 
благоустройство территории

0503 277,8 277,8 277,8

ИТОГО: 1008,3 1008,3 1008,
3

Приложение № 9
к решению Думы Аржановского

 сельского поселения
от 28.12.2024 г.  №  12/30

П Р О Г Р А М М А
муниципальных заимствований  Аржановского сельского поселения ,

направленных на покрытие дефицита бюджета и погашение муниципальных
долговых обязательств Аржановского сельского поселения на 2025 год  и

плановый период 2026- 2027годов

Перечень
муниципальных заимствований

Аржановского сельского поселения на 2025 год  и плановый период 2026-
2027 годов

   

23



 

Приложение № 10
к решению Думы Аржановского

 сельского поселения
от 28.12.2024 г.  №  12/30

П Р О Г Р А М М А
муниципальных гарантий Аржановского сельского поселения

на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов

Вид муниципальных
заимствований

Сумма,
                      тыс. рублей

1 2
Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации:
привлечение средств
погашение основной суммы долга

0

0

0

Кредиты от кредитных 
организаций:
привлечение средств
погашение основной суммы долга

0

0

0

И т о г о: 0

Муниципальные
гарантии

Сумма,
     тыс. рублей

Муниципальные гарантии:
предоставление муниципальных 
гарантий
исполнение муниципальных 
гарантий

0

0

0

И т о г о: 0

24



Приложение № 11
к решению Думы Аржановского

 сельского поселения
от 28.12.2024 г.  №  12/30

 Источники финансирования дефицита бюджета
Аржановского сельского поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026-2027 годов
                                                                                         
 

     
                Наименование

              Сумма, тыс. руб.

2025 2026 2027
  Разница  между  средствами,  поступившими  от
размещения  муниципальных  ценных  бумаг,
номинальная  стоимость  которых  указана  в  валюте
Российской  Федерации,  и  средствами,
направленными на их погашение

0 0 0

   Разница  между  полученными  и  погашенными
кредитами  кредитных  организаций  в  валюте
Российской Федерации 

0 0 0

   Разница  между  полученными  и  погашенными  в
валюте  Российской  Федерации  бюджетными
кредитами,  предоставленными  бюджету
Аржановского сельского  поселения   другими
бюджетами  бюджетной  системы  Российской
Федерации 

0 0 0

   Изменение  остатков  средств  на  счетах  по  учету
средств бюджета Аржановского сельского поселения
в течение соответствующего года

-338,0 -359,0 -376,0

    Иные источники внутреннего финансирования 
    дефицита   бюджета  Аржановского сельского
поселения, в том числе:                                    
          поступления от продажи акций и иных форм 
     участия в капитале, находящихся в собственности
     муниципального образования
           объем средств, направляемых на исполнение 
     муниципальных гарантий в валюте Российской 
     Федерации в случае, если исполнение гарантом 
      ведет к возникновению права регрессного
     требования гаранта к принципалу
           

Итого  источников  финансирования  дефицита
бюджета  Аржановского сельского поселения 

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-338,0 -359,0 -376,0

25



                                    Приложение № 12
к решению Думы Аржановского

 сельского поселения
от 28.12.2024 г.  №  12/30

Программа приватизации  муниципального имущества
Аржановского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-

2027годов

1. Муниципальные унитарные предприятия, подлежащие     приватизации в
2025году и плановым периоде 2026- 2027годов

№ 
п/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие

М
ес

то
 

ра
сп

ол
ож

ен
ия

О
сн

ов
но

й 
ви

д 
де

ят
ел

ьн
ос

ти

С
ре

дн
е 

сп
ис

оч
на

я 
чи

сл
ен

но
ст

ь,
 

че
л.

Б
ал

ан
со

ва
я 

(о
ст

ат
оч

на
я)

 
ст

ои
м

ос
ть

 
ос

но
вн

ы
х 

ср
ед

ст
в.

1 2 3 4 5 6

0 0 0 0 0

2. Перечень объектов недвижимого имущества, подлежащих     приватизации в
2025году и плановым периоде 2026- 2027годов

№
п/
п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие

М
ес

то
 н

ах
ож

де
ни

я

Б
ал

ан
со

ва
я

ст
ои

м
ос

ть
 (т

ы
с.

ру
б.

)

П
ри

м
еч

ан
ие

Го
д 

пр
ио

бр
ет

ен
ия

 в
  о

бс
тв

ен
но

ст
ь

П
ло

щ
ад

ь 
зе

м
.

уч
ас

тк
а,

 в
хо

дя
щ

ег
о

в 
со

ст
ав

пр
ив

ат
из

ир
уе

м
ог

о
им

ущ
ес

тв
а

1 2 3 4 5 6 7

0 0 0 0 0 0

3.Перечень пакетов акций (долей) хозяйственных обществ, находящихся в 
муниципальной собственности  Аржановского  сельского поселения подлежащих 
приватизации в 2025 году

26



№
п/п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
хо

зя
йс

тв
ен

ны
х

об
щ

ес
тв

М
ес

то
ра

сп
ол

ож
ен

ия

Ус
та

вн
ы

й 
ка

пи
та

л,
ты

с.
ру

б.

Доля муниципальной
собственности в

уставном капитале
капитал, обществ,
предлагаемых к
приватизации

номинальная
стоимость,
тыс. руб.

процент
от УК

1 2 3 4 5 6

0 0 0 0 0

Приложение № 13
к решению Думы Аржановского

 сельского поселения
от 28.12.2024 г.  №  12/30

      

Программа приобретения имущества в муниципальную собственность
Аржановского сельского поселения на 2025 год

Код
разде

ла

Наименование и параметры имущества Сумма
(тыс. руб.)

0

0

Итого 0

                                                                                                            Приложение № 14
к решению Думы Аржановского

 сельского поселения
от 28.12.2024 г.  №  12/30

Смета  доходов и расходов муниципального дорожного фонда на 2025 и
плановый период 2026-2027 годов

27



                                                                                                                                       
тыс. руб

N 
п/п

Наименование показателей 2025 2026 2027

1 2 3 4 5
ДОХОДЫ – всего: 1974,3 1974,

3
1974,3

в том числе:
а) Остаток средств фонда на 1 января очередного 

финансового года
б) Средства бюджета ___________ сельского поселения 

___________муниципального района в размере 
прогнозируемых поступлений от:
транспортного налога
акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, 
дизельное топливо, моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
производимые на территории Российской Федерации

1671,3 1671,
3

1671,3

доходов от использования имущества, входящего в 
состав автомобильных дорог общего пользования 
местного значения
доходов от передачи в аренду земельных участков, 
находящихся в собственности ______муниципального 
района и расположенных в полосе отвода 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения
безвозмездных поступлений от физических и 
юридических лиц, в том числе добровольных 
пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения
денежных средств, поступающих в районный бюджет от 
уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от 
возмещения убытков муниципального заказчика, 
взысканных в установленном порядке в связи с 
нарушением исполнителем (подрядчиком) условий 
муниципального контракта или иных договоров, 
финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в 
связи с уклонением от заключения таких контрактов или 
иных договоров
платы по соглашениям об установлении частных 
сервитутов в отношении земельных участков в границах 
полос отвода автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в целях строительства 
(реконструкции), капитального ремонта объектов 
дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и 
эксплуатации рекламных конструкций

28



платы по соглашениям об установлении 
публичных сервитутов в отношении земельных 
участков в границах полос отвода 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в целях прокладки, 
переноса, переустройства инженерных 
коммуникаций, их эксплуатации
платы за оказание услуг по присоединению объектов 
дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения
платы за выдачу органом местного самоуправления 
специального разрешения на движение по 
автомобильной дороге транспортного средства, 
осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов

в) Субсидии из областного бюджета на формирование 
муниципального дорожного фонда

г) Иные поступления, не противоречащие 
законодательству Российской Федерации и 
Волгоградской области

303,0 303,0 303,0

РАСХОДЫ – всего: 1974,3 1974,
3

1974,3

в том числе:
а) содержание и ремонт действующей сети автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них (включая разработку 
проектной документации, проведение необходимых 
экспертиз)

1974,3 1974,
3

1974,3

б) проектирование, строительство (реконструкция) и 
капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных 
сооружений на них (включая разработку проектной 
документации, проведение необходимых экспертиз)

в) проведение проектно-изыскательских работ в области 
дорожной деятельности

г) приобретение дорожно-строительной техники, 
необходимой для осуществления дорожной 
деятельности

д) создание резерва средств муниципального дорожного 
фонда

е) проведение работ по подготовке и оформлению 
технической документации  на автомобильные дороги 
общего пользования местного значения, не 
оформленные в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации, с 
последующей регистрацией права собственности на 
автомобильные дороги в едином государственном 
реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 

ж) предоставление иных межбюджетных трансфертов 

29



бюджетам поселений для осуществления и реализации 
мероприятий в области дорожной деятельности в 
отношении дорог местного значения поселений

з) реализация прочих мероприятий, необходимых для 
развития и функционирования сети, автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

                                                                                                 

 

30


